
DETERMINAZIONE N. 5  DEL  23 novembre 2023

Oggetto:  Ricognizione  della  procedura  di  Gestione  Documentale  dell'Unità
Territoriale ACI di Taranto, in considerazione della contestuale  adozione di modifiche
concernenti il Funzionigramma.

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI TARANTO

VISTA la propria determinazione n.1 del 04/04/2022, con cui è stato adottato il Manuale di
Gestione Documentale dell'Ufficio dell'Unità Territoriale ACI di Taranto, in applicazione
delle "Linee Guida per la formazione, gestione e conservazione dei documenti informatici",
adottate  da  AGID  con  determinazione  407/2020  e  successivamente  modificate  con
determinazione 371/202;
RICHIAMATI tutti  i  presupposti,  gli  allegati  e  lo  specifico  contenuto  della  sopra
individuata determinazione n.1/2022, allegata alla presente determina;
CONSIDERATA l'opportunità  di  sistematizzare  compiutamente  ogni  evento  novativo
intervenuto  nell'ambito  della  Gestione  Documentale,  effettuando,  al  contempo,  una
ricognizione del relativo assetto complessivo;
RILEVATA una modifica  del  Funzionigramma di  Protocollo Informatico,  intervenuta in
data 11 aprile 2022, dunque successivamente alla determina n.1/2022 ut supra descritta;
VALUTATA ,  quindi,  la  necessità  di  recepimento  e  comunicazione  agli  Operatori  di
Protocollo  di  tale  modifica  del  Funzionigramma,  attinente  al  sistema  della  Gestione
Documentale;
CONSIDERATO che detta modifica,  allegata alla  presente determina,  si  sostanzia nelle
abilitazioni rilasciate al Responsabile del Protocollo Informatico ed al suo Vicario;

   DETERMINA

di  recepire,  nel  Manuale  per  la  Gestione  Documentale  adottato  il  4  aprile  2022
nell'Unità Territoriale  ACI  di  Taranto,  la  modifica  del  Funzionigramma  del  Protocollo
Informatico disposta in data 11 aprile 2022, concernente le abilitazioni del Responsabile del
Protocollo e del suo Vicario, effettuando, al contempo, una ricognizione della procedura in
oggetto; 
di  comunicare, alla  generalità  degli  Operatori  di  Protocollo,  la  più  volte  menzionata
modifica del Funzionigramma, datata 11 aprile 2022, al fine di assicurare che tali Operatori
ne garantiscano l'applicazione;
di  procedere alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  istituzionale
dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente".
                                                                                           

                 Il Responsabile 
     Unità Territoriale ACI Taranto

(dott. Maurizio Serafini)


